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WYJASNIENIE TRESCI SIWZ (3)

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawe odezynnikéw dla laboratorium analitycznego
Nr sprawy: 29/DZP/2015

Zgodnie z ustawg Prawo Zamdwien Publicznych Zamawiajacy udziela odpowiedzi
na pytania nadestane przez uczestnikéw postgpowania przetargowego:

Pytanie 1

Dotyczy Pakietu nr 6, poz. 1 - krwinki

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania krwinek wzorcowych do uktadu ABO gotowych do uzycia
do stosowania w metodzie szkietkowej i probowkowe;j?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wymaga zaoferowania krwinek wzorcowych do ukfadu ABO gotowych do uzycia
do stosowania w metodzie szkielkowej i probdwkowe)

Pytanie 2

Dotyczy Pakietu or 6, poz. 2 — standard anty-D

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania odczynnika standard anty-D, zachowujgcego swoja
stabilnos¢ po otwarciu do konca okresu waznosci?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wymaga zaoferowania odczynnika standard anty-D, zachowujacego swoja
stabilno$é po otwarciu do kofica okresu waznosci.

Pytanie 3
Dotyczy Pakietu nr 6, poz. 3 — odczynnik PBS

Czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania odczynnika PBS z temperaturg przechowywania 2-28°C?
Odpowiedi:
Tak, Zamawiajacy wymaga zaoferowania odczynnika PBS z temperatura przechowywania 2-28°

Pytanie 4
Dotyczy Pakietunr 6i 7

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie instrukcji stosowania odczynnikow w formie
ksiazkowej (zbindowanej) tylko przy pierwszej dostawie odczynnikow?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy wyraza zgode na dostarczenie instrukcji stosowania odezynnikéw w formie
ksigzkowej tylko przy pierwszej dostawie odczynnikdw?

Pytanie 5

Dotyczy SIWZ, pkt 3.6 — karty charakterystyki substancji niebezpiccznych

Zamawiajacy wymaga wraz z pierwsza dostawa, dostarczyé karty charakterystyki substancji
niebezpiecznych. W zwiazku z Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2007 w sprawie
karty charakterystyki (Dz.U. 2007 nr 215 poz. 1588) oraz Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia z dnia 28
wrzesnia 2005 roku w sprawie wykazu substancji niebezpiecznych wraz z ich klasyfikacja i
oznakowaniem (Dz. U. nr 201 poz. 1674 z dnia 14 pazdziernika 2005 roku), zapisami ustawy z dnia 11
stycznia 2011r. o substancjach i preparatach chemicznych i Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i
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Rady 2008/112/WE z dnia 16grudnia 2008 roku zmieniajaca dyrektywy Rady 76/68/EWG,
88/378/EWG , Dyrektywy 2000/53/WE, 2002/96/WE i 2004/42/WE Parlamentu Europejskiego i Rady
w celu dostosowania ich do rozporzadzenia nr (WE) 1272/2008 w sprawie klasyfikacji, oznakowania 1
pakowania substancji i mieszanin (Dz. Urz, UE L 345 z 23 grudnia 2008 roku) wnosimy o
dopuszczenie, aby dla odczynnikow wyspecyfikowanych w Pakiecie nr 6 i 7, dla ktérych zgodnie z
obowiazujacymi przepisami nie wydaje sie karty charakterystyki substancji niebezpiecznej,
Wykonawca zlozyl stosowne o$wiadczenie, co bedzie zgodne z obowigzujacymi przepisami w tym
zakresie.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy wyraza zgod¢

Pytanie 6
Dotyczy Pakietunr 6i 7

Czy Zamawiajacy wymaga, aby caly asortyment w Pakiecie nr 6 i 7 pochodzit od jednego producenta,
co zapewnia wysoka jakodé i poprawnos¢ pomiaréw oraz eliminuje ryzyko zafatszowania wynikow
badan.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wymaga aby caly asortyment w Pakiecie nr 6 i 7 pochodzit od jednego producenta.

Pytanie 7

Dotyczy Pakietu nr 6, poz. 2 — standard anty-D

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie w Pakiecie nr 6 poz. 2 odezynnika standard anty-D
w opakowaniu o pojemnosci 4 ml stabilnego po otwarciu do kofica okresu waznosci?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode¢ na zaoferowanie w Pakiecie nr 6 poz. 2 odczynnika standard anty-D

w opakowaniu o pojemnosci 4 ml .

Pytanie 8

Dotyczy Projektu umowy § 5

Wnosimy o wskazanie normy prawnej upowazniajacej Zamawiajgcego do naliczania kary umownej
okreslonej we wzorze umowy kwotowo tj. 30,00 zi (§5 ust. 1 pkt. a i b) oraz 500,00 zt (§5 ust. 1 pkt.
¢). Wskazujemy, iz okreslona przez Zamawiajgcego kara jest razgco wygdrowana.

Kary umowne powinny mieé charakter dyscyplinujacy w stosunku do Wykonawcy, a nie
prowadzi¢ do wzbogacenia si¢ Zamawiajgcego, a taka funkcje zaczynaja pelni¢ w momencie, gdy
okazuje sie, iz warto$é kary umownej przekracza wartos¢ zaptaty nalezng Wykonawcy za dostarczony
towar.

Liczenie kary umownej okreslonej kwotowo jest wysoce niesprawiedliwe z uwagi na fakt, iz
wartos¢ ta jest wartoscia czysto teoretyczng i bardzo czesto rozni si¢ od faktycznej wartosci
wykonanej dostawy/umowy. W tym miejscu nalezy przywola¢ tres¢ art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego,
ktory stanowi, iz w przypadku, gdy zobowiazanie zostalo wykonane w znacznej czesci dtuznik moze
zada¢ zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razagco wygdrowana.

Ponadto wskazac nalezy, iz w przypadku liczenia kary umownej za odstapienie od umowy w
wysokosci 10% niezrealizowanej ¢zgsci umowy nie mniej niz 500,00 zi jest nieuzasadniane, z uwagi
na fakt, wartos¢ umowy niezrealizowanej moze byé nizsza niz okreslona kara w wysokosci min.
500,00 zt. Jedli dostawa odczynnikéw bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposob prawidlowy, a
dla przyktadu opoznienie w dostawie bgdzie dotyczy¢ niewielkiej partii odczynnikow, to zastrzeZenie
kary umownej naliczanej od wysokiej] wartosci bedzie miala charakter razaco zawyZzony.
Znaczenie relacji pomiedzy wysokoscig zastrzeZzonej kary umownej a ochrong interesu wierzyciela
jest utrwalone w orzecznictwie Sadu Najwyzszego, m.in. w tezie orzeczenia z dnia 20 czerwca 2008 r.
sygn. IV CSK 49/°2008 Sad Najwyzszy stwierdzit wprost, iz: ,, W wypadku miarkowania kary
umownej ze wigledu na jej raigce wygdrowanie za zasadnicze kryterium oceny raigcego
wygdrowania nalely uznaé stosunek wysokosci kary umownej do wysokosci doznanej szkody przez
wierzyciela” Ponadto Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujacy w stosunkn do
Wykonawcy, a nie prowadzi¢ do wzbogacenia si¢ Zamawiajgcego, a taka funkcje zaczynajg pelnié w
momencie, gdy okazuje sie, iz wartos¢ kary umownej przekracza wartos$¢ zaplaty nalezng Wykonawcy
za dostarczony towar.




W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie oraz wykreslenie zapiséw miezgodnych lub
zmiane zapisu w §5 na nastgpujacy:
1. Strony ustalaja odpowiedzialno$é Wykonawcy za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy

w formie kar umownych w nastepujgcych wypadkach i wysokosciach:

a) Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne za zwloke w dostawie w odniesieniu do
Terminu okreslonego w §2 ust. 5 niniejszej umowy - w wysokosci 0,5% niedostarczonego towaru za
kazdy dzien zwloki,

b) Wykonawca zaplaci Zamawiajacemu kary umowne za zwioke w opoznieniu dostawy zamienne;j,
naleznej w wyniku reklamacji - W wysokosci 0,5% niedostarczonego
towaru za kazdy dzien zwloki w odniesieniu do ustalonego terminu dostawy zamienne;.

¢} Wykonawca zaplaci Zamawiajacemu kary umowne za odstgpienie lub wypowiedzenie umowy
przez ktdrakolwiek ze stron z przyczyn, za ktére odpowiedzialnos¢ ponosi Wykonawca - w
wysokosci 10% wartosci niezrealizowanej czesci przedmiotu umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraZza zgody i pozostawia zapisy w umowie bez zmian.

Z powazaniem:
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